## COLLATED TEXT

**K** = Kassel, Universitätsbibliothek, Theol. Qu. 10, fols. 94v–95r

**Kr** = Karlsruhe, Badische Landesbibliothek, Perg. Aug. 191, fol. 151r

**D** = Durham, Cathedral Library, A. IV. 19, fols. 88v<sup>a</sup>–88v<sup>b</sup>

## SERMO DE ADAM

A. Adam — prima littera, primus homo. De quattuor litteris nominatum est nomen eius.

A pro quid<sup>37</sup> ponitur? Id est Adam — prima litera, primus homo. De quattuor literis nominatum nomen ei.

*se f'ma mon*  
 <A.><sup>38</sup> Adam primus homo  
*aworht fro' drihtne of ðæm f'ma*  
 factus est a domino de prima  
*stæfe of f.ver stafum of*  
 litera, id est de .iiii. litteris, de  
*ðæm ...ad væs noma*  
 quibus nominatum est nomen  
*his*  
 eius.

B. Bonus, id est Abel, qui pietatem parentibus prestabat.

B. Bonum, id est Abel, qui pietatem prestauit parentibus.

*god sunv þ' is abel*  
 B. Bonus filius, id est Abel,  
*se ðe arfæstnisse gewvðe*  
 qui pietatem prestabat  
*ældrv' t acennendvm sinvm*  
 parentibus suis.

<sup>37</sup> pro quid] On *pro* + acc., see Stotz 9, §12.3.

<sup>38</sup> A] As Jolly says, the letter is no longer visible and may be obscured by a stain, but there seems little reason to doubt that it was there or at least that it was supposed to be.

C. Caecus, id est Adam seductus est ab Eua.	C. †Cetus, <sup>†39</sup> id est Adam seductus ab Eua.	<i>ablendad væs þ' is adam</i> C. Cæctatum est, id est Adam <i>besvicen væs fro' ewe</i> seductus est ab Eua. <i>gehæftad væs þ' is</i> D. Dampnatus est, id est <i>diwl in helle</i> diabolus in infernum. <i>eva wifmon ðio gegearvad væs</i> E. Eua mulier, que inducta <sup>41</sup> est super terram nata sine patre et matre. <i>ðrii'gv' gerv' 7 æc. ær. gecenned</i> .xxx. annis †atque <sup>†42</sup> nasceretur. <i>væðde t þ' is diwl</i> F. Fremuit id est †diabolus <sup>†43</sup> <i>ivdisc' ðon' giboren væs</i> iudaicus quando natus est <i>críst</i> Christus. <i>sviðe ge . fade þ' is diwl ðy læs</i> <i>nedunga</i> G. Gemuit, id est diabolus ne raperet Christus homines de guttore eius.
D. Damnatus est, id est diabolus in infernum.	D. id est damnatus diabo- lus <sup>40</sup> in infernum.	
E. Eua, id est {fol. 95r} mulier quae induta est treginta annis antequam nasceretur.	E. Eua mulier, que inducta <sup>41</sup> est super terram nata sine patre et matre.	
F. Fremuit, id est populus iudaicus quando Christus natus est.	F. Fremuit populus iudaicus quando natus est Christus.	
G. Gemuit, id est dia- bulus ne raperet Christus homines de guttore eius.	G. Gemuit diabolus cum Christus rapuit de gutture eius \hominem/.